ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Tây Ninh, ngày         tháng  3   năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức họp mặt kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống

Dân quân tự vệ Việt Nam (28/3/1935 - 28/3/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 20/01/2025 của UBND tỉnh

Tây Ninh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống của

Dân quân tự vệ (28/3/1935 - 28/3/2025).

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 18/02/2025 của UBND thành

phố Tây Ninh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống

DQTV Việt Nam (28/3/1935 - 28/3/2025).

UBND thành phố Tây Ninh xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm

90 năm Ngày truyền thống DQTV Việt Nam (28/3/1935 - 28/3/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức gặp gỡ, thăm hỏi giữa các thế hệ cán bộ chỉ huy trong lực lượng

DQTV qua các thời kỳ; nhằm ôn lại truyền thống 90 năm xây dựng, chiến đấu

và trưởng thành của lực lượng DQTV Việt Nam. Nâng cao hơn nữa nhận thức,

trách nhiệm của cán bộ, chiến sĩ đối với nhiệm vụ củng cố nền quốc phòng toàn

dân, xây dựng lực lượng DQTV ngày càng vững mạnh, đáp ứng yêu cầu, nhiệm

vụ trong tình hình mới. Thông qua họp mặt, nhằm động viên cán bộ, chiến sĩ lực

lượng DQTV phát huy truyền thống, xây dựng ý chí quyết tâm có bản lĩnh vững

vàng, xác định rõ nhiệm vụ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu

- Phát huy tốt vai trò, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị, các ban,

ngành, địa phương, tổ chức họp mặt trang trọng, chu đáo có ý nghĩa thiết thực,

an toàn tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

- Việc tổ chức họp mặt phải gắn kết chặt chẽ với thực hiện nhiệm vụ chính

trị, thật sự trở thành đợt sinh hoạt chính trị, văn hóa tinh thần sâu rộng của cả hệ

thống chính trị thành phố nói chung và trong cán bộ, chiến sĩ trong lực lượng

DQTV Thành phố nói riêng.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

Tổ chức họp mặt ôn lại truyền thống 90 năm xây dựng, chiến đấu và

trưởng thành của lực lượng DQTV Việt Nam (28/3/1935 - 28/3/2025).

2

2. Thành phần dự họp mặt: 259 đ/c.

2.1. Lãnh đạo cấp tỉnh: 08 đ/c.

- Lãnh đạo Tỉnh ủy.

- Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh.

- Lãnh đạo Phòng Tham mưu, Chính trị, Hậu cần - Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh.

- Đại biểu Ban DQTV, Ban Tác huấn/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.

2.2. Lãnh đạo Thành phố: 04 đ/c.

- Thường trực Thành ủy.

- Lãnh đạo HĐND Thành phố.

- Lãnh đạo UBND Thành phố.

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam Thành phố.

2.3. Đại biểu các cơ quan, đơn vị Thành phố: 18 đ/c.

Đại biểu: Ban Tổ chức; Ban Tuyên giáo Dân vận; Ủy ban kiểm tra Thành

ủy; Văn phòng Thành ủy; Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố; Hội Cựu chiến

binh; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Hội Nông dân; Liên đoàn Lao động Thành phố;

Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nội vụ; Phòng Tư pháp; Phòng Nông

nghiệp và Môi trường; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Văn hóa, Khoa học

và Thông tin; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Trung tâm Văn hóa - Thể thao

và Truyền thanh Thành phố (đến dự và đưa tin).

2.4. Ban CHQS Thành phố: 45 đ/c.

2.5. Đại biểu cấp phường, xã: 168 đ/c.

- Bí thư, Chủ tịch UBND phường, xã: 20 đ/c.

- Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy trưởng, Chính trị viên phó: 30 đ/c.

- Cán bộ Ban CHQS phường, xã qua các thời kỳ: 118 đ/c (Chỉ huy trưởng,

Chính trị viên, Phó Chỉ huy trưởng).

2.6. Ban CHQS cơ quan, tổ chức thuộc Thành phố: 12 đ/c (Chỉ huy trưởng,

Chính trị viên, Phó Chỉ huy trưởng, Chính trị viên phó).

2.7. Nguyên cán bộ Ban CHQS Thành phố: 04 đ/c.

(Có danh sách kèm theo)

3. Thời gian: 14 giờ 00 ngày 28/3/2025 (Thứ sáu).

4. Địa điểm: Tại Ban CHQS Thành phố (số 33, đường Trần Văn Trà, ấp

Bình Trung, xã Bình Minh, thành phố Tây Ninh).

3

III. THÀNH LẬP CÁC BAN THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

1. Ban Chỉ đạo: Lãnh đạo UBND Thành phố.

2. Ban Tổ chức: 12 đồng chí

- Phó Chủ tịch UBND Thành phố:  Trưởng ban.

- Chỉ huy trưởng Ban CHQS Thành phố: Phó ban.

- Chánh Văn phòng HĐND-UBND Thành phố:  Ủy viên.

- Trưởng Phòng Nội vụ Thành phố:      Ủy viên.

- Trưởng Phòng VH, KH và TT Thành phố:           Ủy viên.

- Chính trị viên Ban CHQS Thành phố: Ủy viên.

- Giám đốc TT VHTT và TT Thành phố: Ủy viên.

- Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh TP: Ủy viên.

- Trưởng Phòng TC - KH Thành phố:      Ủy viên.

* Mời tham gia Ban Tổ chức:

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Dân vận Thành ủy;

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố.

3. Ban Lễ tân: 12 đồng chí.

- Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng: Trưởng ban.

- Phó Tham mưu trưởng: Phó ban.

- Tiểu đoàn trưởng kiêm Trợ lý Tác huấn: Ủy viên.

- Trợ lý Tác huấn:  Ủy viên.

- Trợ lý Dân quân tự vệ:  Ủy viên.

- Trợ lý Chính trị:  Ủy viên.

- Trợ lý Quân báo Trinh sát Nhân dân:  Ủy viên.

- Trợ lý Quân lực:  Ủy viên.

- Nhân viên quân lực:  Ủy viên.

* Nhiệm vụ: Phân công cán bộ tổ chức đón, tiếp đại biểu về dự họp mặt.

Tiếp nhận, bố trí sắp xếp các lẳng hoa, hướng dẫn thành phần đại biểu họp mặt

và đại biểu khách mời dùng cơm thân mật; tiễn đại biểu ra về bảo đảm chu đáo,

trọng thị. Bố trí bàn đãi tiệc và phối hợp với Ban Bảo đảm tiếp đại biểu, tiếp

nhận quà theo kế hoạch.

4. Ban Bảo đảm: 12 đồng chí.

- Phó Chỉ huy trưởng:  Trưởng ban.

- Trưởng ban HC-KT:  Phó ban.

4

- Trợ lý quân lực:  Ủy viên.

- Trợ lý quân khí:  Ủy viên.

- Trợ lý Chính trị:  Ủy viên.

- Nhân viên thủ kho:  Ủy viên

- Nhân viên tài chính:  Ủy viên.

- Nhân viên quân y:  Ủy viên.

- Nhân viên Văn thư bảo mật:  Ủy viên.

- Nhân viên lái xe: Ủy viên.

- Nhân viên quân khí:  Ủy viên.

* Nhiệm vụ:

- Phối hợp lập dự toán kinh phí bảo đảm phục vụ buổi họp mặt. Bảo đảm

điện trong suốt thời gian họp mặt. Chuẩn bị thực đơn, hợp đồng nấu ăn, bố trí

bàn ghế. Bảo đảm phương tiện sẵn sàng đưa rước cán bộ đi và về dự họp mặt.

Phát hành giấy mời, trang trí; phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thanh Thành phố quay phim, chụp ảnh và đưa tin.

- Quân y trực bảo đảm sức khỏe cho đại biểu, làm tốt công tác kiểm tra vệ

sinh, bảo đảm an toàn thực phẩm.

- Chuẩn bị 03 lẳng hoa: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; Thành ủy, HĐND, UBND,

UBMTTQVN Thành phố; Bộ CHQS tỉnh Tây Ninh chúc mừng họp mặt.

5. Tổ Bảo vệ: 04 đồng chí.

- Đồng chí Trợ lý QBTSND:    Tổ trưởng.

- Chiến sĩ DQTT Thành phố:    03 đồng chí.

* Nhiệm vụ: Làm tốt công tác bảo vệ an ninh, nắm tình hình bảo đảm an

toàn trong khu vực họp mặt; hướng dẫn nơi để xe cho đại biểu.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỌP MẶT

 Sử dụng kinh phí chi thường xuyên năm 2025 (có dự toán riêng).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND Thành phố

Phối hợp với Ban CHQS Thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan triển

khai thực hiện kế hoạch; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND Thành phố những vấn

đề cần chỉ đạo; phối hợp với Ban CHQS Thành phố tổng hợp danh sách khách

mời họp mặt trình UBND Thành phố thống nhất.

2. Ban CHQS Thành phố

5

- Chủ trì phối hợp Văn phòng HĐND và UBND Thành phố tham mưu

UBND Thành phố triển khai kế hoạch tổ chức họp mặt; phối hợp Văn phòng

tổng hợp danh sách khách mời họp mặt trình UBND Thành phố thống nhất.

- Lập dự toán hoạt động gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định trình

UBND Thành phố phê duyệt kinh phí; chuẩn bị hoa tươi, trang trí băng rôn,

khẩu hiệu, tham mưu UBND Thành phố thư mời đại biểu dự họp mặt.

- Dựng dù; bố trí sân khấu; trang trí khánh tiết, hoa kiểng; sắp xếp bàn

ghế, vệ sinh khu vực sân lễ.

- Trang trí:

+ Cắm cờ phướn 2 bên đường cổng và đường vào đơn vị.

+ Khẩu hiệu ngoài cổng: “Chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống

lực lượng Dân quân tự vệ (28/3/1935 – 28/3/2025)”.

+ Khẩu hiệu Sân lễ:

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TÂY NINH

HỌP MẶT

KỶ NIỆM 90 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG LỰC LƯỢNG

DÂN QUÂN TỰ VỆ (28/3/1935- 28/3/2025)

TP. Tây Ninh, ngày 28 tháng 3  năm 2025

- Chuẩn bị nội dung phát biểu của Lãnh đạo Thành ủy, UBND Thành phố, cử cán

bộ phát hành giấy mời. Phối hợp Trung tâm VHTT và Truyền thanh Thành phố;

Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố bảo đảm âm thanh, ánh

sáng, chụp ảnh lưu niệm và các tiết mục giao lưu văn hóa văn nghệ chào mừng.

- Tham mưu bảo đảm thực đơn đảm bảo ăn, uống buổi họp mặt trình UBND

Thành phố phê duyệt và tổ chức thực hiện.

- Hợp đồng dịch vụ cung cấp thức ăn, thuê mướn rạp, bàn, ghế, vật chất bảo

đảm ăn uống; tổng vệ sinh doanh trại. Chuẩn bị máy phát điện dự phòng; cử quân y

trực phục vụ họp mặt.

- Bảo đảm phương tiện, xăng dầu phục vụ đưa rước cán bộ đi và về dự họp mặt.

- Chuẩn bị 02 bảng hướng dẫn để xe Honda và xe Ô tô của đại biểu đến dự

lễ; triển khai lực lượng DQTT hướng dẫn đại biểu để xe theo qui định.

3. Trung tâm VHTT&TT Thành phố

Phối hợp với Ban CHQS Thành phố hỗ trợ âm thanh phục vụ buổi họp mặt,

giao lưu văn nghệ chào mừng buổi họp mặt kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống

lực lượng Dân quân tự vệ (28/3/1935 – 28/3/2025).

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố

6

Phối hợp với Ban CHQS Thành phố thẩm định dự toán, trình cấp có thẩm

quyền bố trí dự toán chi ngân sách cấp thành phố năm 2025 (đối với nhiệm vụ chi

thường xuyên) để triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định của Luật ngân sách

nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

5. UBND Phường, xã

Chỉ đạo Ban CHQS phường, xã phối hợp với cơ quan Ban CHQS Thành

phố phát hành giấy mời cho cán bộ chỉ huy trong lực lượng DQTV qua các thời

kỳ dự họp mặt tại Ban CHQS Thành phố.

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống

lực lượng Dân quân tự vệ (28/3/1935 – 28/3/2025)./.

                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Bộ CHQS tỉnh;

- TT Thành ủy, HĐND Thành phố;

- CT, các PCT UBND Thành phố;

- UBMTTQVN Thành phố;

- VP Thành ủy; BTG, BDV Thành ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị Tp;

- Ban CHQS Thành phố;

- Đảng ủy, UBND phường, xã;

- Lưu: VT, VP UBND Thành phố.

CHỦ TỊCH

		2025-03-04T08:45:26+0000
	Not specified

		2025-03-05T03:41:25+0000
	Not specified

		2025-03-05T03:41:27+0000
	Not specified

		2025-03-05T03:41:27+0000
	Not specified